[image: image1.wmf]
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Secretaria Municipal de Administração

LEI MUNICIPAL N.º 725, DE 30 DE MARÇO DE 2004.

ALTERA REDAÇÃO DA LEI MUNICIPAL 616/02, CRIA O CARGO DE COORDENADOR DE GRUPOS ESPECIAIS, ALTERA O ANEXO II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JAIRO NICOLOSO, Prefeito Municipal de Silveira Martins, Estado do Rio Grande do Sul,
FAÇO SABER, de conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município em seu Art. 66, Inciso IV, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte:

L E I :
 Art. 1º - Cria o cargo de COORDENADOR DE GRUPOS ESPECIAIS, CC I, com as atribuições, vencimento, carga horária e atribuições conforme Anexos I e III da presente Lei.
 Art. 2º - Altera o Artigo 40º, que “ INSTITUI NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS O NOVO PLANO DE CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” , cria o cargo de COORDENADOR DE GRUPOS ESPECIAIS – o qual passa a ter a seguinte redação:
“ Art. 40º - O Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas do Poder Executivo Municipal de Silveira Martins, compõe-se dos seguintes cargos e funções e respectivas denominações e padrão:

	 Nº de cargos/Funções

Denominação do Cargo:

CC:

07

Secretário de Município

VI

01

Procurador Jurídico

VI

01

Diretor Clínico do CAISMI

VI

01

Chefe de Gabinete

VI

01

Diretor Geral do SIM

V

06

Diretor Geral

IV

02

Dirigente de Núcleo

III

05

Chefe de Grupo Setorial

II

05

Coordenador de Grupos Especiais

I

Art. 3º - O Anexo III - Artigo 38 da Lei Municipal 616/02, passa a vigorar de acordo com a tabela em anexo, que integra a presente lei.
 Art. 4º -   As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão a conta da dotação orçamentária do orçamento para 2004.
 Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
 Gabinete do Prefeito Municipal em Silveira Martins, aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e quatro.

                                               JAIRO NICOLOSO,

                                                                                               Prefeito Municipal.

ANEXO I
  QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS

 CARGO: Coordenador de Grupos Especiais
 CC - I
 SÍNTESE DAS ATRIBUIÇÕES: Coordenar atividades com grupos de duração limitada ou temporária.
DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES: Coordenar atividades temporárias ligadas às diversas secretarias; criar, coordenar e fazer acompanhamento de grupos temporários como: danças gaúchas, danças italianas, grupos afros, atividades físicas como escolinhas de futebol, voleibol e outras, atividades recreativas junto ao Grupo de 3ª Idade do Município. Coordenar apresentações dos diversos grupos no âmbito municipal e em outros municípios.
CONDIÇÕES DE TRABALHO:
a)      Horário: a disposição das diversas Secretarias do Município
b)      Outros: a disposição do Prefeito Municipal.

RECRUTAMANETO: Indicação pelo Prefeito Municipal.

 ANEXO III

TABELA DE VENCIMENTOS DO QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO E
FUNÇÕES GRATIFICADAS

	Nº de cargos/Funções

Denominação do Cargo:

CC

VENCIMENTO

FG

VENCIMENTO

07

Secretário de Município

VI

1.290,73

-

01

Procurador Jurídico

VI

1.290,73

-

01

Diretor Clínico do CAISMI

VI

1.290,73

-

01

Chefe de Gabinete

VI

1.290,73

-

01

Diretor Geral do SIM

V

1.101,87

-

06

Diretor Geral

IV

909,56
	IV-40%

363,82

02

Dirigente de Núcleo

III

590,84
	III
50%

295,42

05

Chefe de Grupo Setorial

II

355,66
	II
50%

183,28

05
	Coordenador de Grupos Especiais

I

 240,00
	I
50%

No Berço da 4ª Colônia, um exemplo de Amor e Vida à Natureza

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000

E-mail: gabinete@silveiramartins.rs.gov.br - Fone/Fax: (55) 224 12 00

[image: image2.wmf]_1038659034.unknown